
? {l,?,.,;!.1) l" i:, {:i1:!*i:l i:iií.:i i. !1. /:..
t. I;? !1.1\ {'.t t l:,.q,tt!. {.
t"J ?t i:,;' :'ř'7:.1 :,i
ť ít'.{í'.1i

FAKULTA EKONOMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

HoDNoCBNÍ BAKALÁŘsKÉ pnÁcn
Akadem ický r ok 20|6 12017

Lukáš Berka

Ekonomická a regionální geograÍie

G eo grafick á ana|ý za p říj ezdových a výj ezd ových
mobilit na Fakultě ekonomické ZCU v letech 201|-2015

RNDr. Jiří Preis. Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry ptáce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤelá shoda
Posouzeno -pLagiát

Navrhuj i klasifikovat bakal ářskou práci klasi ťrkačním stupněm : 2 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Práce zpracovává důležité téma o mezinárodních mobilitách na naší fakultě, respektive univerzitě.
Autor zpracoval poměrně velké mnoŽství dat, nicméně jejich interpretace je velmi popisná, bez
hlubšího vhledu, který by šel získat i třeba pomocí interview s lidmi, kteří se v rámci fakulty či
univerzity mobilitami zabývají, To jde mimo jiné na vrub tomu, že autor takřka práci s vedoucím
nekonzultoval.
Některé závěry jsou zavádějíci. takto to vypadá, Že jedním zhlavních destinačních cílů pro naše

12 3  4  N
trx!!n
!x!!!
!x!!n
x!!!tr
!x!!n
!!Xtrtr
!x!!!
!!x!!
tr!Xtrtr
!x!!tr
!x!!tr
!xn!!
!xntrtr
tr!xntr
NX!NT
nx!tr!

Xn
!



FAKULTA EKONOMICKA
KGE

studenty je USA (s. 53)' Dlouhodobé mobility v rámci Erasmus či Inter však ve finálových analýzách
nelze spojovat: mobility v rámci projektu s Marquette University je krátkodobá (kratší než 30 dnů),
zatimco ostatní jsou nad 30 dnů, atudiž se zohledňují v indikátoru ''Kvalita''' kterými se na národní
úrovni hodnotí univerzity.
Kartogramy/kartodiagramy nejsou příliš kvalitní: jednak tiskovou kvalitou, ale i proto, Že autor (přes

několikeré upozomění)' nevyužil lepší zobrazenípodkladové mapy. Dále: např. ďatanaobr č. 2 - podíl
pŤíjíždějicich studentů - by šla zobrazit lépe tím, Že by se využilo klasických sloupcových nebo
koláčových grafrr.
Na s. 22 docházíke smíšení dat a informací ohledně mobilit na FEKu a celkově ZČU. Do mapky o
přijezďových mobilitách na s. 48 je zaŤazeno Rusko, které není členem EU a ani jejich země není do
spolupráci Erasmus zaěIeněna - postrádá to vysvětlení v textu.
Formální nedostatky spočívají především v tom, jak autor cituje: mísí dvě metody citování dohromady.
V rámci rešerše literatury chybí nastudování zahtaničních materiálů' které nejen moniturují stav
mobilit v Evropě, a\e zárovei také přináši rizné unijní strategie do budoucnosti.

otázky a připomínky k bližšímu vysvěttení při obhajoběa:

1) Jak vysvětlíte využttí dat o ruských přijíždějích studentech v rámci Erasmus příjezdů na FEK (viz
obr. č. 5' s. 48)?
2) Cojste myslel v závěreěném doporučení ''zaměřit se na rok 2013''?

V Plzni, dne
02.06.2017 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
I označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zaďalJado Portálu ZCU.v případě zaďání,,posouzeno - podezřelá

shoda.. uveďte odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 otázky a přípomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE

v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

ntw,


